
2022（令和 4）年 4 月 28 日 

学校長 様 

情報科主任 様 

 

京都府私立中学高等学校情報科研究会 

委員長 成瀬 浩健（公印略） 

 

2022（令和 4）年度 京都府私立中学高等学校情報科研究会 

総会のご案内 

 

拝啓 新緑の候，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は本研究会の活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。今年度も教科「情報」

にかかわる研究や教育活動について交流を深め，さらなる情報科教育の推進を図っていきたいと考えてお
りますので，何卒よろしくお願い申し上げます。 

 さて，今年度は高等学校での新しい学習指導要領が実施される初年度となり、各校においても新しい教
科内容に関しても様々苦慮されていることと存じます。新型コロナウィルスの感染拡大の状況も予測がつ
きにくいところではありますが、例年５月に開催していました総会を対面とオンライン併用の形で開催い
たします。ご多忙のことと存じますが、ご参加・ご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

 

１．総会要項（対面と Zoom でのオンライン開催の併用） 

  （１）日時：2022 年(令和 4)年 5 月 26 日（木） 16:00～17:30 

 

  （２）場所：京都女子中学高等学校 

        〒605-8501 京都市東山区今熊野北日吉町 17 

        TEL：075-531-7358 

 

  （３）内容： 16:00～16:30 総会・審議 

           ・2021 年度事業報告・収支決算報告 

           ・2022・2023 年度役員（役員任期は 2 年です） 

           ・2022 年度事業計画・予算計画 

         16:30～17:30 意見交換・交流 

 

  （４）参加方法 下記確認票をご送付ください。 

          Zoom 参加の場合には招待メールを送信いたします。 

 

２．提出のお願い 

   「総会参加・出席確認票」を 5 月 20 日（金）までに事務局へご送付ください。 

      送付先：Fax の場合 075-781-7124(同志社中高) 

          メールの場合は jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp まで 

 

      ・京都のすべての私立中高が会員校になります。会費の徴収はございません。 

      ・各学校で情報科を担当されている方のお名前の記入にご協力ください。 

 

３．同封資料 

 ・2022（令和 4）年度総会参加・出席確認票  

 ・2021（令和 3）年度情報科研究会記録集（２冊） 

 

不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。 

 

 

 

 

 ※ぜひご活用ください 

・研究会 Web サイト  http://www.kyoto-shigaku.info/ 

・Facebook ページ  http://www.facebook.com/kyotoshigakuinfo 

以上 

  

事務局：同志社中学校・高等学校 

 〒606-8558 京都市左京区岩倉大鷺町 89 

 TEL:075-781-7121  FAX:075-781-7124 

庶務 鈴木 潤（jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp） 



京都府私立中学高等学校情報科研究会 （同志社中高 鈴木 行） 

２０２２（令和４）年度 総会参加・出席確認票 

学校名 

 

・ご参加・ご出席の場合（Zoom 参加の場合はメールアドレスをご記入ください） 

 お名前 参加・出席の形態 

1  □対面で出席 □Zoom 参加（    @       ） 

2  □対面で出席 □Zoom 参加（    @       ） 

3  □対面で出席 □Zoom 参加（    @       ） 

・ご欠席の場合 

 
２０２２（令和４）年度 情報科研究会の案内のご連絡先について 

毎年，総会と３回の研究会を実施しております。 

今後の研究会等のご案内のために，担当の先生のお名前とメールアドレスをお知らせください。 

お名前 

 

 

メールアドレス 

 

 

こちらの連絡先は，記録集への記載ではなく案内の送付用として利用します。 

 
2022（令和 4）年度 情報科研究会会員名簿 
（学校名，氏名を記録集に記載する予定です。記載を希望されない場合はその旨お書きください。） 

※ 学校内で情報科に携わられているかたのお名前をご記入ください 

 お名前 教科 役割など*2 メールアドレス*3 

1 

（代表*1） 

    

2     

3     

4     

5     

*1 主任またはそれに準ずる教職員 

*2 教員・講師・助手など 

*3 本研究会のメーリングリストに登録 

 

５月２０日（金）までに、事務局（鈴木＠同志社中高）までお送りください。  

Fax: 075-781-7124 メール：jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp 

 

委任状 

 京都府私立中学高等学校情報科研究会総会における一切の権限を 

 委員長に委任します。 

日付       年   月   日  

学校名                 

記入者氏名                  


